
Příloha dodatečných informací č. III k veřejné zakázce „Vyhodnocení stability 
zlikvidovaných hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a návrh bezpečnostních 
opatření – I. Etapa“ 
 
Nové platné znění článku 7.3 písm. d) a článku 7.5.1 zadávací dokumentace: 
 

7.3. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
d) Dle § 54 písm. d) 
 
Dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů. 

 
Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti 
předložením všech níže požadovaných dokladů: 
 
- oprávnění k hornické činnosti podle § 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 

činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, vydané podle 
vyhlášky ČBÚ č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto 
činností, ve znění pozdějších předpisů; 

 
- osvědčení o akreditaci akreditované zkušební laboratoře (AZL) vydané Českým 

institutem pro akreditaci, včetně přehledu akreditovaných standardních operačních 
postupů, přičemž alespoň jeden z nich musí být shodný s „Obecnou metodikou stanovení 
koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním vzduchu“, kterou vzal na vědomí a 
odsouhlasil Český báňský úřad v Praze dne 17.07.2005, 

 
- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) závodní dolu v souladu s § 

2 odst. 1 písm. a) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci 
a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým 
způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 
s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. c) zákona č. 61/1988 Sb., o 
hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato odborná kvalifikace se dokládá platným osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 
vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o odborné 
způsobilosti podle § 8 uvedené vyhlášky. 
 

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) bezpečnostní technik 
v souladu s § 2 odst. 1 písm. d) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na 
odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. c) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů; 



Tato odborná kvalifikace se dokládá platným osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 
vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o odborné 
způsobilosti podle § 8 uvedené vyhlášky. 
 

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) báňský projektant 
v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na 
odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. c) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

Tato odborná kvalifikace se dokládá platným osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 
vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o odborné 
způsobilosti podle § 8 uvedené vyhlášky. 

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) technický dozor v souladu 
s § 2 odst. 1 písm. k) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. c) zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů; 

Tato odborná kvalifikace se dokládá platným Osvědčením o odborné způsobilosti 
vydaným místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti 
na § 4 vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o 
odborné způsobilosti podle § 8 uvedené vyhlášky. 

- osvědčení Ministerstva životního prostředí o odborné způsobilosti pro geologické 
práce - osvědčující odbornou způsobilost projektovat, provádět, a vyhodnocovat 
geologické práce, vydané podle vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné 
způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, pro obory ložisková 
geologie dle § 2 odst. 2 písm. b) vyhlášky, a geofyzika dle § 2 odst. 2 písm. h) vyhlášky, 
v návaznosti na zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém 
ústavu, ve znění pozdějších předpisů, 

Odbornou způsobilost technika, a to osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) báňský projektant v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 
Sb., zadavatel umožňuje nahradit osvědčením o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) závodní dolu v souladu s § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb.  
 
 

7.5.1 Technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb 
 
a) Dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 
 



Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, 
zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně. 
 
Dodavatel splňuje tento požadavek, pokud uvede:  
 
- zakázky, které byly zahájeny a současně i dokončeny v rozhodném časovém úseku 

posledních 3 let, a požadovaná výše minimálního finančního objemu takových zakázek je 
k datu podání nabídky prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, které nejsou ještě dokončeny, avšak požadovaná výše minimálního finančního 
objemu takových zakázek v rozhodném časovém úseku posledních 3 let je k datu podání 
nabídky prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, jejichž realizace byla započata před rozhodným časovým úsekem posledních 3 
let, avšak s podmínkou, že k dokončení těchto zakázek došlo právě v tomto požadovaném 
období. V tomto případě zadavatel uzná celkovou výši plnění takových jednotlivých 
zakázek. 

 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které 
byly realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a 
násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a finančním rozsahu, 
ve kterém je dodavatel podávající nabídku prokazatelně osobně realizoval. 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

- minimálně 3 služby poskytnuté v posledních 3 letech, spočívající v provádění vrtných 
prací na území s výstupy důlních plynů na povrch, v souhrnném finančním objemu ve 
výši minimálně 6 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň 1 z uvedených služeb musí být na 
provádění vertikálních vrtných prací do prostředí s výstupy metanu nebo hořlavého 
zemního plynu s délkou vrtu min. 300m.  

a 
- minimálně 3 realizované služby spočívající v provádění měření koncentrací metanu 

v půdním vzduchu (atmogeochemického průzkumu), poskytnuté v posledních 3 letech,  
dle „Obecné metodiky stanovení koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním 
vzduchu“ v souhrnném finančním objemu ve výši  minimálně  2 miliony Kč bez DPH, 
přičemž alespoň jedna z nich dosáhla finančního objemu ve výši minimálně  0,5 mil. Kč 
bez DPH. 

 
 
 
 



b) dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona VZ 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání  
 
Dodavatel předloží jmenný seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 
jakosti, s uvedením informace zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli (např. subdodavatel), a u každého z techniků uvede jeho dosažené (ukončené) 
vzdělání a délku trvání relevantní praxe ve smyslu následujících požadavků. 
 
Bude-li dodavatel zajišťovat tento požadavek subdodavatelsky, doloží ve své nabídce 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž bude vyplývat závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění pro tuto veřejnou zakázku v souladu s ust. § 51 odst. 4 zákona 
 
Seznam techniků musí obsahovat i funkci, kterou bude příslušný technik zastávat při plnění 
veřejné zakázky. Přílohou seznamu bude doklad o dosaženém vzdělání, a to od každého, 
v seznamu uvedeného technika. 
 
Seznam technických útvarů, jehož přílohou budou níže vymezené dokumenty. 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
 
I. Technici 
Minimální počet techniků: 
 
2 technici zajišťující kontrolu jakosti  
 
Minimální odborná kvalifikace a odborná praxe techniků: 

- 1 osoba s osvědčením o osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) 
závodní dolu v souladu s § 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., 
o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve 
znění pozdějších předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. 
c) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 
znění pozdějších předpisů.; 
Úroveň vzdělání se prokazuje dokladem o ukončeném vysokoškolském vzdělání, 
odborná kvalifikace se dokládá platným osvědčením o odborné způsobilosti vydaným 
místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 5 odst. 7 v návaznosti na § 4 
vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické zkoušky do osvědčení o 
odborné způsobilosti podle § 8 uvedené vyhlášky. 

- 1 osoba s osvědčením o odborné způsobilosti k výkonu funkce (činnosti) báňský 
projektant v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., 
o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve 
znění pozdějších předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost v rozsahu podle § 2 písm. 
c) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve 
znění pozdějších předpisů, 3 letou praxí v oboru na plynujících uhelných dolech; 



Úroveň vzdělání se prokazuje dokladem o ukončeném vysokoškolském nebo 
středoškolském vzdělání, odborná kvalifikace se dokládá platným osvědčením 
o odborné způsobilosti vydaným místně příslušným orgánem státní báňské správy podle § 
5 odst. 7 v návaznosti na § 4 vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb., se záznamem periodické 
zkoušky do osvědčení o odborné způsobilosti podle§ 8 uvedené vyhlášky. 

Odbornou způsobilost technika, a to osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) báňský projektant v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 
Sb., zadavatel umožňuje nahradit osvědčením o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) závodní dolu v souladu s § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb.  
 
II. Technické útvary 
 
Minimální počet technických útvarů: 
 
1 akreditovaná zkušební laboratoř (AZL) 
 
Minimální odborná kvalifikace technických útvarů: 

- osvědčení o akreditaci akreditované zkušební laboratoře (AZL) vydané Českým 
institutem pro akreditaci, včetně přehledu akreditovaných standardních operačních 
postupů, přičemž alespoň jeden z nich musí být shodný s „Obecnou metodikou 
stanovení koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním vzduchu“, kterou vzal na 
vědomí a odsouhlasil Český báňský úřad v Praze dne 17. 07. 2005. 

 
c) Dle § 56 odst. 2 písm. c) zákona VZ 
 
Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat. 
 
 
d) Dle § 56 odst. 2 písm. d) zákona VZ 
 
Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat. 
 
 
e) Dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona VZ 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 
 
Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců (ve smyslu ust. § 11 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. vedoucí zaměstnanci zaměstnavatele, jimiž se rozumějí jeho 
zaměstnanci, kteří jsou na jednotlivých stupních řízení zaměstnavatele oprávněni stanovit a 
ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich 
práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny; vedoucím zaměstnancem je rovněž vedoucí 
organizační složky státu) dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb, a to ve formě čestného prohlášení, v němž uvede jmenný 
přehled těchto osob ve struktuře titul, jméno, příjmení, s uvedením výčtu osvědčení o vzdělání 
a výčtu odborné kvalifikace. 
 
Přílohou čestného prohlášení dodavatele budou: 



- čestné prohlášení každé osoby uvedené v přehledu o její účasti na veřejné zakázce s jejím 
vlastnoručním podpisem,  

- osvědčení každé osoby uvedené v přehledu o jejím vzdělání a odborné kvalifikaci: 

- osvědčení o vzdělání osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel prokázat 
ve formě dokladu o ukončení (absolvování) středního vzdělání s maturitní zkouškou  
nebo vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním (maturitní vysvědčení, 
resp. vysokoškolský diplom); 

- osvědčení o odborné kvalifikaci osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel 
prokázat dokladem o osvědčení odborné kvalifikace (autorizace, kvalifikace, 
osvědčení o odborné způsobilosti), vydaným příslušnou institucí, a čestným 
prohlášení konkrétní osoby s uvedením výčtu konkrétní praxe, ve struktuře - 
zaměstnavatel, pozice, délka praxe, s jejím vlastnoručním podpisem.  

 
Bude-li dodavatel zajišťovat tento požadavek subdodavatelsky, doloží ve své nabídce 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž bude vyplývat závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění pro tuto veřejnou zakázku v souladu s ust. § 51 odst. 4 zákona VZ. 
 
Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:  
 
Minimální počet osob odpovědných za poskytování služeb: 

3 odpovědné osoby 
Minimální dosažený stupeň vzdělání a odborná kvalifikace osob odpovědných za poskytování 
služeb a jejich zástupců: 

-  1 osoba - střední vzdělání s maturitní zkouškou s kvalifikací závodní dolu k 
zajištění bezpečného a odborného řízení hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým 
způsobem podle § 6 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 3 letou praxí v oboru na plynujících uhelných 
dolech 

- 1 osoba se středním vzděláním s maturitní zkouškou báňského zaměření v oboru 
báňského projektanta s osvědčením odborné způsobilosti v souladu s § 2 písm. e) vyhl. č. 
298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, s oprávněním pro hornickou činnost dle § 2 písm. c) 
zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě v platném 
znění, s 3 letou praxí v oboru na plynujících uhelných dolech, 

- 1 osoba středním vzděláním s maturitní zkouškou a s odbornou kvalifikací 
technický dozor s osvědčením odborné způsobilosti v souladu s § 2 písm. k) vyhl. č. 
298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické 
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 3 letou praxí v oboru. 

Odbornou způsobilost technika, a to osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) báňský projektant v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 
Sb., zadavatel umožňuje nahradit osvědčením o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
(činnosti) závodní dolu v souladu s § 2 odst. 1 písm. c) vyhlášky ČBÚ č. 298/2005 Sb.  
 
 



f) Dle § 56 odst. 2 písm. f) zákona VZ 
 
Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat. 
 
 
g) Dle § 56 odst. 2 písm. g) zákona VZ 
 
Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat. 
 
 
h) Dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona VZ 
 
Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat. 
 


	1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo
	2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo
	3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.
	Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně.
	V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které byly realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a...
	- minimálně 3 služby poskytnuté v posledních 3 letech, spočívající v provádění vrtných prací na území s výstupy důlních plynů na povrch, v souhrnném finančním objemu ve výši minimálně 6 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň 1 z uvedených služeb musí být na...
	a
	- minimálně 3 realizované služby spočívající v provádění měření koncentrací metanu v půdním vzduchu (atmogeochemického průzkumu), poskytnuté v posledních 3 letech,  dle „Obecné metodiky stanovení koncentrace metanu a oxidu uhličitého v půdním vzduchu“...
	Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání
	Dodavatel předloží jmenný seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, s uvedením informace zda jde o zaměstnance dodavatele nebo oso...
	- osvědčení o akreditaci akreditované zkušební laboratoře (AZL) vydané Českým institutem pro akreditaci, včetně přehledu akreditovaných standardních operačních postupů, přičemž alespoň jeden z nich musí být shodný s „Obecnou metodikou stanovení koncen...
	Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat.
	Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat.
	Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání:

	- 1 osoba se středním vzděláním s maturitní zkouškou báňského zaměření v oboru báňského projektanta s osvědčením odborné způsobilosti v souladu s § 2 písm. e) vyhl. č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při horn...
	- 1 osoba středním vzděláním s maturitní zkouškou a s odbornou kvalifikací technický dozor s osvědčením odborné způsobilosti v souladu s § 2 písm. k) vyhl. č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činn...
	f) Dle § 56 odst. 2 písm. f) zákona VZ
	Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat.
	g) Dle § 56 odst. 2 písm. g) zákona VZ
	Zadavatel nepožaduje tento kvalifikační předpoklad prokázat.
	h) Dle § 56 odst. 2 písm. h) zákona VZ



